
COMUNE DI CANDIA LOMELLINA 
Provincia di Pavia 

 
 

DECRETO SINDACALE N. 1 DEL 18/06/2025 
 

Attribuzione Posizione Organizzativa fino al 30/06/2028. 

IL SINDACO 

Visti: 
- l’art. 109 del D. Lgs n 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamati i propri decreti: 

- n. 2 del 05.07.2018, con il quale è stata attribuita la Posizione Organizzativa alla dipendente 
Gurian Rita responsabile dell’ufficio Demografico fino alla scadenza del mandato dello scrivente 
Sindaco; 

- n. 6 del 01.07.2019, di proroga, al 30.06.2022, della suddetta attribuzione; 

- n. 1 del 14/06/2022, di proroga, al 30.06.2025, della suddetta attribuzione; 
 

Ritenuto di riattribuire, dal 01.07.2025 fino al 30.06.2028, alla dipendente GURIAN 
RITA, ex Istruttore Direttivo di Cat. D 3, l’attuale Posizione Organizzativa, nell’Area 
Demografica, assegnando alla stessa l’indennità di euro 5.200,00 annui lordi, riferiti a n. 13 
mensilità, erogabili mensilmente, nonché la relativa retribuzione di risultato su base annua 
pari ad un massimo del 25% dell’indennità di posizione; 

 
Per le motivazioni sopra esposte; 

 

DECRETA 
 

1. Di attribuire, dal 01.07.2025  fino al 30.06.2028, salvo revoca motivata, la 
Posizione Organizzativa alla dipendente GURIAN RITA, ex Istruttore Direttivo di 
Cat. D 3 ora funzionario dell’area direttiva di elevata qualificazione, assegnando alla 
stessa le funzioni di responsabilità dei seguenti servizi: servizi demografici (anagrafe, stato 
civile ed elettorale), informatizzazione, statistica, biblioteca comunale, tributi locali, polizia 
mortuaria; 
 

2. Di  assegnare alla stessa l’indennità di euro 5.200,00 lordi annui riferiti a n. 13 mensilità, 
erogabili mensilmente, nonché la relativa retribuzione di risultato su base annua pari ad un 
massimo del 25% dell’indennità di posizione 

 
3. Di stabilire che la stessa avrà le funzioni di organizzazione e gestione della propria Area, 

nonché tutte le funzioni attribuite ai Responsabili dei Servizi dal D. Lgs. N. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni e dal vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali; 
 



4. Di dare atto che nessun altro compenso spetterà per il trattamento accessorio previsto dal 
vigente C.C.N.L.; 
 

5. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella 
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo 
 

6. Di consegnare copia del presente decreto alle dipendenti interessate, nonché all’Ufficio 
Ragioneria, per i provvedimenti di competenza. 
 

IL SINDACO 
Antonio Brianta 

 
 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
Art. 151, comma 4 D. L.gs n 267/2000 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Candia Lomellina, 18/06/2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
D.ssa Angela Maria Natale 

 
 


